
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 16 октября 2019 года                 

№ 2439-НПА «Об утверждении 

Положения о проведении 

конкурса «Лучший 

предприниматель года»  

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209- ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом 

Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 октября 2017 года № 3236-НПА                        

«Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого                             

и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского 

округа»  на 2018- 2024 годы», в целях корректировки критериев оценки 

участников конкурса «Лучший предприниматель года», дополнения перечня 

документов, предоставляемых участникам конкурса, а также приведения в 

соответствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 16 октября 2019 года № 2439-НПА «Об утверждении Положения о 

10.02.2022 262-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=18096922B56823C61B81D26FBAEC1C8E03567BA6D8F18D7C736BE9DA0EE1C1EA13yAG


2 

проведении конкурса «Лучший предприниматель года» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

в преамбуле постановления цифры «2018-2021» заменить цифрами 

«2018-2024»; 

а) в Положении о проведении конкурса «Лучший предприниматель 

года», утвержденном постановлением (далее – Положение): 

в разделе I. «Общие положения» слова «Организация и проведение 

круглых столов, встреч, форумов, конференций, конкурсов для субъектов 

малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Организация                        

и проведение Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию 

предпринимательства при администрации Уссурийского городского округа, 

круглых столов, встреч, форумов, конференций, конкурсов для субъектов 

малого и среднего предпринимательства»; 

в разделе IV. «Требования к участникам Конкурса»: 

подпункт «а» пункта 9  исключить; 

подпункт «б» после слов «Российской Федерации» дополнить словами 

«на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления на 

участие в Конкурсе»; 

в разделе V. «Условия и порядок проведения Конкурса»: 

пункт 12 после слов «по форме согласно Приложению № 2 к 

настоящему Положению.» дополнить подпунктом «г» следующего 

содержания: 

«г) справку МИ ФНС России № 9 по Приморскому краю об 

исполнении налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым 

агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов,                       

на 1-е число месяца, предшествующего дате подачи заявления на участие в 

Конкурсе.»; 

пункт 12 после слов «установленных пунктом 9 Положения» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«В рамках межведомственного информационного взаимодействия 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=AE3361AC06D2CF457E2D7EB7621FF2080A461FEC93776FE2959E3905AF81DBF5BF942B2FB5E20DC189493C6F63CD24939DB8B6FB95AA6331A72D4665gCw8H


3 

секретарь комиссии запрашивает в МИ ФНС России № 9 по Приморскому 

краю информацию о сумме уплаченных Участником конкурса налоговых 

платежей в бюджеты всех уровней за два года, предшествующие году подачи 

заявки на участие в Конкурсе»; 

абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Участник Конкурса оценивается Комиссией по следующим 

критериям (сравнение динамики показателей за два года, предшествующих 

году подачи заявки на участие в Конкурсе):»; 

строку «Тем роста среднемесячной заработной платы наемного 

персонала, х»  пункта 14 таблицы «Критерии оценки» исключить.  

пункт 20 раздела VI. «Конкурсная комиссия» после слов «первый 

заместитель главы администрации,» дополнить словами «курирующий 

управление экономического развития администрации Уссурийского 

городского округа,»; 

б) в Приложении № 1 «Заявление на участие в конкурсе «Лучший 

предприниматель года» в 20_ году» к Положению: 

в таблице «Финансовые показатели экономической деятельности 

субъекта малого (среднего) предпринимательства»: 

строку «4. Среднемесячная заработная плата работников, руб.» - 

исключить; 

после слов «в  2021  году  необходимо указать данные в графе <*> - за 

2019 год, в графе <**> - за 2020 год.» дополнить абзацами следующего 

содержания: 

в  2022  году  необходимо указать данные в графе <*> - за 2020 год, в 

графе 

<**> - за 2021 год; 

в  2023  году  необходимо указать данные в графе <*> - за 2021 год, в 

графе 

<**> - за 2022 год; 

в  2024  году  необходимо указать данные в графе <*> - за 2022 год, в 

графе 

<**> - за 2023 год.»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

в) в составе конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучший 

предприниматель года», утвержденном постановлением: 

слова «Сухарукова Ирина Викторовна» заменить словами «Мягчилова 

Евгения Владимировна»; 

слова «Сонина Елена Владимировна – начальник отдела трудовых и 

социальных отношений администрации Уссурийского городского округа» 

заменить словами «Лищишина Елена Валентиновна  - начальник управления 

социальных отношений администрации Уссурийского городского округа». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа           Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


